ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы Кондинского  района
В соответствии со статьей 23 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы Кондинского района согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Думы  Кондинского района                                             Р.В. Бринстер
Приложение

к решению Думы Кондинского района

от __________ № ______
Порядок

организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы Кондинского района

1. Вступление в должность вновь избранного главы Кондинского района происходит в торжественной обстановке.

2. Для участия в торжественных мероприятиях по случаю вступления в должность главы Кондинского района приглашаются члены Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, депутаты Думы Кондинского района, главы городов и районов автономного округа, главы городских и сельских поселений Кондинского района, руководители структурных подразделений администрации Кондинского района, жители Кондинского района, средства массовой информации.

3. При вступлении в должность глава Кондинского  района приносит жителям Кондинского района присягу следующего содержания:

«Клянусь при осуществлении полномочий главы Кондинского района уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, свято соблюдать Конституцию и законы Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Устав Кондинского района, верно служить на благо дальнейшего развития и процветания Кондинского района».

4. Для проведения мероприятий по случаю вступления в должность главы Кондинского района создается организационный комитет. Дата проведения мероприятий, состав организационного комитета, программа проведения мероприятий, а также смета расходов на их проведение утверждаются распоряжение главы Кондинского района.
5. Финансирование мероприятий по случаю вступления в должность главы Кондинского района осуществляется за счет средств бюджета Кондинского района.